Página 1 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

EDITAL SEGER N° 05/2021

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições

legais, torna público a lista de classificação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto do Edital

de Processo Seletivo Simplificado/SEGER nº 05/2021, publicado em 27/01/2021, que visa à contratação

temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, para

atuação na Administração Direta do Poder Executivo Estadual, e, tendo em vista o que consta no processo nº

2020-4HQPW;

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 3: Técnico Nível Superior - Analista de Negócios III

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

CIDINEY BAIENSE PEREIRA JÚNIOR 1665142 50,00 1

ALAN PATRICK CIPRIANI 1685422 46,00 2

PATRICIA COELHO 1690796 35,00 3

DORIAN LORENCINI JUNIOR 1664970 32,00 4

FABRICIO VIEIRA ALCANTARA DA COSTA 1683728 30,00 5

ANDRE LUIZ RODRIGUES COELHO 1665236 28,00 6 1

RAFAEL DA SILVA FRAGA 1665278 27,00 7

BRUNO PRUDENTE CHAVES 1664536 26,00 8

DELSON NASCIMENTO SANTIAGO 1680913 24,00 9

RAQUEL FRAGA GIANINI LUDOLFO 1673497 24,00 10

MARCUS VINICIUS GEBAILE COSTA 1664364 24,00 11

DANIELA SILVA SOUSA 1688718 23,00 12

RYAM SILVA AHNERT FERREIRA 1690164 23,00 13

VANILDA RODRIGUES COSTA 1688203 21,00 14

SILVIA MARCIA TALHATE 1663405 21,00 15

ROSIANE GRAZZIOTTI 1690176 20,00 16

MARAILDE DOS SANTOS PEREIRA SOUZA 1664176 20,00 17

ROSIMAR OLIVEIRA ROCHA 1678709 19,00 18

MAYARA APARECIDA BERTOLLO 1683671 19,00 19

ROSIMARA SCHIMITH DA SILVA 1685879 19,00 20 2

RICARDO PRADO MORAES 1682326 19,00 21

VANIA ALMEIDA MACHADO CHISTE 1665174 19,00 22 3

GERLANE DOS SANTOS DANTAS 1687901 18,00 23

MAYKON DA SILVA MATOS 1683818 17,00 24

RODRIGO COUTINHO ZORZAL 1684626 14,00 25

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

8

Página 2 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

CLARISSE MARIA DOS SANTOS 1665131 14,00 26 4

LUCIANA CARMEN RECLA PEREIRA 1687075 13,00 27

BHARBARA PEREIRA SANTOS 1663848 13,00 28 5

JOCEARA SEIXAS 1685547 13,00 29

FLAVIO SOUZA DA ROSA 1689147 13,00 30

JOUBER DE MATOS CASTILHO 1692594 10,00 31

ALESSANDRO DOS SANTOS 1689210 9,00 32 6

KAROLINY 1680859 8,00 33

LUZIA MARIA SOUZA DA SILVA 1665135 7,00 34

ALAN SILVA OLIVEIRA 1665122 7,00 35

ANDRE PEREIRA BRAZ 1688919 6,00 36

LUCIO MARCOS SALOMAO DE SOUZA 1692670 6,00 37 7

JOATHAN PIMENTA PEREIRA 1664388 6,00 38

MARLUCE ALMEIDA DOS SANTOS PASSOS 1683817 6,00 39 8

ROBERTO RODRIGO DE ALMEIDA CORRÊA 1674753 6,00 40

MONICA MANSO RIBEIRO SESANA 1664596 6,00 41

ADRIEL MONTI DE NARDI 1663610 5,00 42

ANNY DOS SANTOS NATALI 1668714 5,00 43

WASHINGTON JESUS LEITE 1687787 4,00 44 9

IVAN PERIN DE CASTRO 1674562 4,00 45

EVERALDO DO NASCIMENTO BRUM 1686815 4,00 46 10

WÉLLINGTON JÚNIOR GOMES 1663790 4,00 47 11

PAULINE DOMINGOS DE OLIVEIRA 1688081 4,00 48

ENILSON EUZEBIO ROSEIRA 1665209 4,00 49

PÉROLA DA SILVA VERONEZ 1664949 4,00 50

MARIANA MOTA SANTIAGO BARROSO DE

SOUZA
1663949 4,00 51

DANUBYA ALVES NUNES 1684090 4,00 52

DOUGLAS ANTUNES MARTINS DE SOUZA 1665280 3,00 53

ANNABELA ALVES VIÇOZI 1665183 3,00 54

GLAUCIA MARY CANDIDO 1670959 3,00 55 12

LUANA CATEIN DA SILVA 1679791 3,00 56

JANDER DE SOUZA MIRANDA 1664471 2,00 57

CARLOS RANIERI BARBOSA 1664618 2,00 58

JULIO CESAR BASONI VIEIRA 1663838 2,00 59

TÂMARA FRANCIELLE BRITO DE SOUZA 1665245 2,00 60

HAROLDO CABRAL MAYA 1691063 2,00 61

PAULA RESENDE MARTINS 1665226 2,00 62

JOSIVÂNIA ROCHA PRADO 1692593 2,00 63

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

8

Página 3 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

JOSE DE OLIVEIRA 1663585 0,00 64

ADIMAR GOMES MAIA 1683143 0,00 65

CARMEM SILVA BICHI 1665157 0,00 66

ALESSANDRO NASCIMENTO MILHIOLO 1678612 0,00 67

SANDRINA LERBACH SCOPEL 1683791 0,00 68

ELVIS FELICIANO DE JESUS 1677089 0,00 69

CHIRLEY DE AQUINO RANGEL 1692562 0,00 70

FABIANA BRAVIM DE FREITAS 1663608 0,00 71

MIRELLA FELINTO PIRES 1663957 0,00 72

SERGIO REIS RODRIGUES CAMPOS 1689315 0,00 73

MARCOS DHIONATAS FERREIRA COSTA 1690936 0,00 74

SÓCRATES SOUSA SOUTO 1689236 0,00 75

ANDRÉ CABRAL MILLER 1689589 0,00 76

ANA RUTH FREITAS DE ALMEIDA 1679597 0,00 77

CHRISTYAN VENANCIO RODRIGUES FURTADO 1664422 0,00 78

NÁDIA DE CÁSSIA IZIDÓRIO 1689514 0,00 79 13

JOÃO VITOR MARTINS NASCIMENTO 1664210 0,00 80

LUIZAEMILIA DE ALMEIDA GRASSELLI 1669206 0,00 81

ANDRESSA DE JESUS 1692675 0,00 82 14

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 4: Técnico Nível Superior - Analista de Negócios IV

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

LUCIANO ROBERTO BRAGATTO 1664179 51,50 1

ZAMITH FRANÇA NETO 1663851 49,00 2

ADAM DEL FIUME SILVA 1692627 33,00 3

ADRIANA DOS REIS MONTEIRO 1692656 33,00 4

MARCOS ABDALLA GUERRIERI 1692641 26,50 5

ALLAN RIBEIRO DA COSTA 1688354 23,50 6

MAXSON DE SANTANA CARVALHO 1664354 22,00 7

RENAN FRAGA BARCELLOS 1677305 21,50 8

VENICIO AURELIO DA MATTA MARINHO 1664158 21,00 9

NICKOLAS OLIVEIRA SOARES 1664441 19,00 10

JOÃO CARLOS LIMA FILHO 1663543 18,00 11

JULIANA DEL FIUME MANSUR 1692650 18,00 12

SÉRGIO REGO MOURA 1663637 18,00 13

JOSÉ TARCISIO FREISLEBEM JUNIOR 1686194 17,50 14

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

8

Página 4 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

PAULO EDUARDO COMETTI 1677100 17,50 15

RAFAEL CUSTODIO DE OLIVEIRA 1691668 17,00 16 1

PATRICK NASCIMENTO RIBEIRO ROSA 1668146 17,00 17 2

WELDER NASCIMENTO FERNANDES 1665269 16,00 18

MARIA ALICE PARMAGNANI GABRIEL 1692669 15,50 19

IGOR DA SILVA FARIA 1677287 15,50 20

NASSIF HAMED DE ASSIS 1665243 15,00 21

IGOR JOSÉ GUEDES DE SOUZA 1685163 15,00 22

WILLIAN BARBOSA DA SILVA 1690115 15,00 23 3

RAQUEL FERRARI PASSAMANI 1692240 14,50 24

REINALDO CELSO DINIZ DA SILVA 1663404 13,00 25   1

RODRIGO BERNARDO RAMOS 1665275 12,50 26

JESSÉ GOMES DOS SANTOS 1676229 12,00 27

MARCONDES DA LUZ LARROS 1665193 11,00 28

NIELTON RODRIGUES DOS SANTOS 1679555 11,00 29

EDGAR SALARDANI SENHORELLO 1684824 11,00 30

WISTERCLEY ALVES CARVALHO 1678898 11,00 31

WESLLEY ROBERTO XAVIER 1689785 10,50 32 4

LEANDRO CAMARGO RODRIGUES 1678178 9,50 33

ARTHUR NUNES DA COSTA QUEIROZ 1663430 9,00 34

FELIPE ROCHA CAETANO 1665244 9,00 35

AMADO RODRIGUES FILHO 1692599 9,00 36

VANIA VIEIRA PRETTI 1663918 9,00 37

JAMILA PIRES BERTUCE 1663529 9,00 38 5

JOÃO MARCOS DE JESUS SOARES 1664114 9,00 39 6

ISAIAS GALDINO DE MIRANDA 1685999 8,00 40

EVELIN SILVA PEREIRA 1688050 7,50 41

RODRIGO ESTEVAM MENDES DANTAS 1665137 7,00 42

FRANCINNE PAULA GIANIZELLI 1680345 5,00 43

LEONARDO GAMA DE LIMA 1663461 4,50 44

MICHEL FERREIRA MUNIZ 1690696 4,00 45

MARCOS DOUGLAS LOIOLA 1665238 4,00 46

ELTON COUTO RIZZO 1691834 4,00 47

VICKTHORINE VIVIANEH ROSA 1663900 4,00 48

KLEVERSON OLIVEIRA FERREIRA 1663629 4,00 49

THIAGO SACRAMENTO TRIVELIN 1663573 4,00 50

DÉBORA PEREIRA DA SILVA 1683197 4,00 51

JOICE MARIA SILVA OLIVEIRA 1663518 3,00 52 7

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

8

Página 5 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

AIMEE LEITE THOMPSON DANTAS FERREIRA 1663952 3,00 53

JULIÉTTE LIMA GOMES MOREIRA 1665266 3,00 54

MOANA LYRIO 1664721 3,00 55

FERNANDO MARCOS FRANCO GOMES 1664350 2,00 56

WAGNER TRARBACH FRANK 1684127 2,00 57

VAGNER DA SILVA ROCHA 1664052 2,00 58 8

JOÃO AMÉRICO ROSSI 1665230 2,00 59 9

JULIANA RODRIGUES MARTINS 1664264 2,00 60 10

WILLIAM GLICERIO BATISTA 1665123 1,00 61

MATHEUS HENRIQUE DE JESUS MARTINS 1663447 1,00 62

RAFAEL DOS ANJOS AVELAR 1692191 1,00 63

NAINHAMA SOUZA FERNANDES CALIMAN 1663562 1,00 64 11

CHRISTIANNE LIZETE DE ANDRADE

FERNANDES
1663465 0,00 65 12

BRUNO THOMAS MIRANDA 1689620 0,00 66

ANDRÉIA MARIA TEOTÔNIO 1689199 0,00 67  1

FABIANO SOUZA OLIVEIRA 1663403 0,00 68

GABRIEL FREITAS COUTINHO 1664407 0,00 69

FLÁVIO ZORZANELLI GAVASSONI 1665125 0,00 70

VINICIUS PINHEIRO 1673605 0,00 71

SILVIA RAMOS CRUZ 1688740 0,00 72

LUCAS NUNES DE MORAES 1663460 0,00 73

VICTOR SOUZA PEREIRA DANIEL 1664434 0,00 74

REGIÃO METROPOLITANA

Perfil 5: Técnico Nível Superior - Analista de Dados

Nome Inscrição
Total de

Pontos

Classificação

Ampla

Concorrência

Classificação

Pessoas Negras

Classificação

Pessoas Indígenas

Classificação

Pessoas com

Deficiência

FRANCISCO ADOMIRAN PINTO BASTOS 1663504 43,00 1 1

JAIRO RIBEIRO BONILHA 1663416 39,50 2

GILBERTO COUTO FILHO 1689470 22,00 3

AGNALDO KLEIN 1665172 22,00 4

SERGIO MARCIO DE TOLEDO MOURA 1686576 17,00 5 2

JETRON JULIO DE SOUZA 1682446 17,00 6

RICARDO BASTOS MOURÃO 1663506 13,00 7

WILTER DA SILVA DIAS 1663925 12,00 8   1

DAVID REIS 1663847 12,00 9

JOSIANE OLIVEIRA DA SILVA 1681373 12,00 10 3

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

8

Página 6 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

MARCUS VINICIUS COSTA DA SILVA 1663568 12,00 11

ANNE CAROLINE DOS SANTOS LOPES 1663615 11,00 12 4

MOACYR LEANDRO DELBONI LOSS 1663581 10,50 13

KATIA GIMENES FURTADO RODRIGUES 1687912 10,00 14

PHILIPE DE SOUZA SANTOS SIQUEIRA 1688215 10,00 15

SARAJANE P R DA SILVA 1682957 9,00 16

KAROLAINY BRAGA FRANÇA 1663463 8,00 17

ARLEANE BOMFIM SANTOS FILADELFO DA
SILVA

1665225 7,00 18 5

GUILHERME GEGENHEIMER BAZILIO 1663457 6,50 19

FRANCIELLE DUARTE SIMÃO 1665211 6,00 20

MARCIO ROCHA VICENTE 1692345 5,00 21

LUCAS CRESTAN GOMES 1692416 5,00 22

KATIUSKI PEREIRA NASCIMENTO 1663412 5,00 23

RODRIGO TORRES CONCEIÇÃO 1676548 4,00 24

RAFAEL DE LIMA SA 1692668 4,00 25

RAMON BISI DE ARAUJO LIMA 1664538 4,00 26

MARIA DE FÁTIMA MANCINI 1688124 4,00 27

DAMIÁN ANDRÉS CUATTRIN 1663810 4,00 28

POLYANNA CONRADO PASSOS 1665219 4,00 29

ALEIR JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR 1665240 3,00 30

DANIEL LOPES LOPES 1665282 3,00 31

SULAMITA FREIRES MOURA 1665136 3,00 32

LINDOMAR CARLOS BARREIROS 1663944 3,00 33

FLÁVIO MANOEL SANTOS HEMERLI 1663910 3,00 34

BRUNO CALIMAM BORGES 1668914 2,00 35

MARCIO RODRIGUES DUTRA 1692597 2,00 36

CARLOS EDUARDO CARMO DO VAL 1672370 2,00 37

VANESSA COELHO BELIQUE 1664258 2,00 38

LUDMYLLA GONÇALVES CAETANO 1692598 2,00 39

LARISSA SCHIMITH 1663959 2,00 40

JULIANO NOGUEIRA ZAMPROGNO 1674969 2,00 41

RODRIGO ALVARENGA FEU 1663893 2,00 42

LUZIMÉLIA PAULA BARCELOS CARVALHO 1665165 2,00 43

WALLACE ALVARENGA SOUTO CUNHA 1691487 2,00 44

WELLINGTON DE SOUZA SILVA 1689760 2,00 45

VICTOR PEREIRA RIBEIRO 1665168 2,00 46

LUZIA TRINDADE DUTRA 1665257 1,00 47

SINEVAL GONCALVES 1665199 1,00 48 6

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

8

Página 7 de 7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

JOÃO VICTOR COSTA 1665175 1,00 49

BENEDITO DE ARAUJO HILDEBRANDO 1665194 0,00 50

IRIS FELICIO MEIRELES 1692644 0,00 51

CORNELIO DE SOUZA COSTA 1666812 0,00 52 7

JULIANO BRANDAO CORDEIRO 1678890 0,00 53   2

KARLA SANTANA MOREIRA 1664189 0,00 54 8

CASSIANO TOMAZELLI DE OLIVEIRA 1665208 0,00 55

RAILANDER MOREIRA AMORIM 1692632 0,00 56

RAPHAELA DINIZ 1667666 0,00 57

JOHN JHONATAN PORCEL FOGASSE SILVA 1664127 0,00 58

OZIAS SOUZA FERREIRA JUNIOR 1665276 0,00 59

FERNANDO HENRIQUE ZUCCON DA SILVA 1663912 0,00 60

BRUNA OHNESORGE DOS SANTOS 1691131 0,00 61

LENISE MENEZES LOUREIRO

Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

8

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LENISE MENEZES LOUREIRO
SECRETARIO DE ESTADO

SEGER - SEGER
assinado em 25/02/2021 16:21:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/02/2021 16:21:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KARINA CARDOSO BRAGANCA PENA (PRESIDENTE (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL
SUPERIOR) - SEGER - SEGER)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-JVN7QR

20
21

-J
V

N
7Q

R
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

2/
20

21
 0

4:
21

 P

Á
G

IN
A

 8
 /

8